
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης 

Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού, 

της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών.

2 Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ερ-

γασία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της 

Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτού-

μενων Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργεί-

ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31335 ΕΞ 2024 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης 
Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού, 
της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-

πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-

δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 

θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 

άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 

ν. 5062/2023 (Α’ 183).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 

ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 

(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).
11. Το υπό στοιχεία 7738ΕΞ2024/17.1.2024 έγγραφο 

της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών 
Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστο-
ποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα 
από το κανονικό ωράριο για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2024, στους υπαλλήλους της ανωτέρω Μονάδας προ-
κειμένου να διεκπεραιωθεί ο τεράστιος όγκος εργασίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1516

13601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.07 19:29:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13602 Τεύχος B’ 1516/07.03.2024

για την παρακολούθηση, προώθηση, υποστήριξη, καθώς 
και διασφάλιση της ορθής εκτέλεσης των συμβάσεων 
που αφορά στις αποκρατικοποιήσεις, στην εκκαθάριση 
των εσόδων από τις αποκρατικοποιήσεις περιουσιακών 
στοιχείων, στο σχεδιασμό, εφαρμογή, παρακολούθηση 
και αξιολόγηση των δημοσιονομικών και διαρθρωτικών 
επιχειρησιακών σχεδίων και του σχεδίου δράσης του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στην 
παρακολούθηση των δράσεων της Ελληνικής Εταιρείας 
Συμμετοχών και Περιουσίας (ΕΕΣΥΠ), στη συστηματική 
παρακολούθηση της λειτουργίας των ΔΕΚΟ, καθώς και 
στη διαχείριση κινητών αξιών του ελληνικού δημοσίου.

12. Το υπό στοιχεία 11043ΕΞ2024/23.01.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 27963ΕΞ2024/20.02.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που αφορά υπερωριακή εργασία είκοσι 
έξι (26) υπαλλήλων της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, 
Διαχείρισης Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδια-
σμού, της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
(ΑΔΑ:Ψ75ΜΗ-ΨΓΒ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δεκαοχτώ χιλιάδων επτακοσίων είκοσι 
ευρώ (18.720,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της Μονάδας 
Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών Αξιών και 
Επιχειρησιακού Σχεδιασμού, της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, για το Α’ εξάμηνο του 2024 και για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
σε ΦΕΚ έως τις 30.06.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της ανωτέρω 
Μονάδας και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    Αριθμ. 31397 ΕΞ 2024 (2)

Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα-
σία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτού-
μενων Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 163/2005, Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20, και ιδίως την παρ. Γ3, 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το υπό στοιχεία 5679ΕΞ2024/12.1.2024 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής (ΓΛΚ), με το οποίο μας γνωστοποιείται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13603Τεύχος B’ 1516/07.03.2024

ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από το 
κανονικό ωράριο, για εκατόν σαράντα (140) υπαλλή-
λους της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης, για την έγκαι-
ρη αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
που υπόκεινται σε ανελαστικές προθεσμίες, όπως: την 
ολοκλήρωση των ελεγκτικών εργασιών του προγράμ-
ματος ελέγχου ελεγκτικής περιόδου 2023-2024, την 
εμπρόθεσμη διενέργεια των ελέγχων συστημάτων και 
πράξεων, την άμεση σύνταξη των εισηγήσεων επί των 
αντιρρήσεων των φορέων που υποβάλλονται επί των 
προσωρινών αποτελεσμάτων των εκθέσεων ελέγχου, 
την συμμετοχή στον σχεδιασμό των ελέγχων της νέας 
προγραμματικής περιόδου 2021-2027, την υποβολή του 
πακέτου διασφάλισης των ταμείων ΕΤΠΑ, ΤΣ, ΕΚΤ, ΤΕΒΑ, 
ΑΛΙΕΙΑΣ, Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνερ-
γασίας για την 9η Λογιστική Χρήση της ΠΠ 2014-20, 
των Ετήσιων Εκθέσεων ελέγχου των Ταμείων Μετανα-
στευτικών Ροών καθώς και του ΕΟΧ του έτους 2024, 
την υποβολή του πακέτου διασφάλισης των ταμείων 
ΕΤΠΑ, ΤΣ, ΕΚΤ της ΠΠ 2021-27, την εκπόνηση Στρατη-
γικής Ελέγχων Β’ εξαμήνου 2024 για τους ελέγχους ΠΠ 
2014-20 καθώς και ΠΠ 2021-27, την προετοιμασία της 
Ετήσιας Έκθεσης Πιστοποίησης που θα υποβληθεί το 
Φεβρουάριο του 2025, την συμβολή στην επικαιροποί-
ηση της Στρατηγικής Ελέγχων του Μηχανισμού Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας σε ότι αφορά το 4ο αίτημα 
πληρωμής της «Μη επιστρεπτέας στήριξης» και το 4ο 
αίτημα πληρωμής της «Δανειακής Στήριξης» προς την 
ΕΕ, μέσω συνεργασίας με τη Διεύθυνση Σχεδιασμού και 
Αξιολόγησης Ελέγχων, την οριστικοποίηση του συνό-
λου των ελέγχων που αφορούν το 4ο αίτημα πληρω-
μής της «Μη επιστρεπτέας στήριξης» και το 4ο αίτημα 
πληρωμής της «Δανειακής Στήριξης» προς την ΕΕ, την 
συμβολή στην περαιτέρω εξειδίκευση του Εγχειριδίου 
Ελέγχου της ΕΔΕΛ, μέσω συνεργασίας με τη Διεύθυνση 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, για την κάλυψη 
των ιδιαίτερων ελεγκτικών απαιτήσεων του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, την συμβολή στην ανά-
πτυξη του «Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων, τη σύνταξη εισηγήσεων για 
την έκδοση νομοθετικών και κανονιστικών διοικητικών 
πράξεων σε θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
της ΕΔΕΛ και των οργανικών μονάδων της ΓΔΕΣΠ, την 
εξέταση του παραδεκτού, την αξιολόγηση και τη διερεύ-
νηση των καταγγελιών που υποβλήθηκαν στο ΑΤΕΕΣΠ, 
τον προγραμματισμό και τη διενέργεια ελέγχων εντός 
του 2024, σε συνέχεια εντολών ελέγχου και καταγγελιών 
σημαντικού ενδιαφέροντος, την αποτύπωση της πορεί-
ας διερεύνησης των καταγγελιών, σε συνεργασία με την 
ΕΑΔ/AFCOS, την ΑΠ και τις αρμόδιες ΔΑ, την υλοποίηση 
τριών (3) προγραμμάτων και δράσεων (ΕΣΠΑ, ΕΟΧ, ΤΑΑ) 
Τεχνικής Βοήθειας για την υποστήριξη των αναγκών 
όλων των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης κ.α., και με 
το οποίο προτείνεται για το διάστημα από 01.1.2024 έως 
31.12.2024 ο καθορισμός ωρών νυχτερινής απασχόλη-
σης εργασίμων ημερών μέχρι διακόσιες ογδόντα (280) 
ώρες ανά υπάλληλο, ημερήσιας απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι διακόσιες 
σαράντα οκτώ (248) ώρες ανά υπάλληλο, νυχτερινής 

απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι εκατό (100) ώρες ανά υπάλληλο, και απασχόλησης 
πέραν του πενθημέρου μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) 
ώρες ανά υπάλληλο.

11. Το υπό στοιχεία 12517ΕΞ2024/25.1.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Το από 22.01.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου που αφορούν την τελική υπογραφή της παρούσας 
απόφασης.

13. Την υπό στοιχεία 27962 ΕΞ2024/20.02.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών που αφορά στη δέσμευση πίστωσης για την 
πληρωμή δαπάνης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων του Γ.Λ. Κράτους (ΑΔΑ:6Α6ΖΗ-6ΜΛ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη σε 615.000,00 € και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1024-204-0000000, λο-
γαριασμός 2120202001 (455.000,00€) και λογαριασμός 
2120204001 (160.000,00€), του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, κατά τις 
νυκτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, για ημερήσια υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και για απασχόληση πέραν του πενθημέρου για 
εκατόν σαράντα (140) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυν-
σης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
ειδικότερα για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, 
της Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδο-
τούμενων Προγραμμάτων, της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης Ελέγχων, της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίη-
σης δαπανών ΕΓΤΕ και ΕΓΤΑΑ, της Διεύθυνσης Ελέγχου 
Δράσεων Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης, του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εκτάκτων Ελέγχων Συγχρηματο-
δοτούμενων Προγραμμάτων και του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Διοικητικής Υποστήριξης και χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2024 
ως εξής:

α) Μέχρι 280 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, ανά υπάλληλο,

β) μέχρι 248 ώρες ημερήσιας εργασίας κατά για Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο,

γ) μέχρι 100 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ανά 
υπάλληλο,

δ) μέχρι 192 ώρες απασχόλησης πέραν του πενθημέ-
ρου ανά υπάλληλο,

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13604 Τεύχος B’ 1516/07.03.2024

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν για ει-
δικούς και αιτιολογημένους λόγους να μετέχουν και πε-
ρισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εφόσον 
συνδράμουν στο έργο την ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
και εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης. Η κατανομή των 
ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή 
των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιη-
θούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευ-
θύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο 
της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015160703240004*


